
  

JONAVOS JUSTINO VAREIKIO PROGIMNAZIJOS  DIREKTORIAUS  

2017  METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
 

 

 

1. Mokyklos pristatymas: 

1.1. duomenys apie mokyklą (adresas, tel. Nr., faks. Nr., el. p. adresas) 

       Chemikų g. 138, LT-55217 Jonava, tel. Nr. (8 349) 65 074, jvareikis.jonava@gmail.com;     

 

1.2. mokyklos bendruomenės nariai: 

             1.2.1. mokyklos vadovas: 

 

Vardas, pavardė 
Pedagoginio 

darbo stažas 

Bendras 

vadybinio 

darbo 

stažas 

Vadybinio darbo 

stažas šioje 

darbovietėje 

Turima kvalifikacinė 

kategorija 

(vadovo, mokytojo) 

Olga Mediekšė 38 22 7 II kvalifikacinė 

kategorija, 

magistro kvalifikacinis 

laipsnis, 

rusų kalbos mokytoja 

metodininkė 

Pastaba. Lentelę galima papildyti informacija apie vadovo išsilavinimą (pvz., įgytą magistro ar kt. laipsnį). 

 

 

1.2.2. darbuotojai: 

Eil. 

Nr. 
Darbuotojai 

2017-01-01 2017-12-31 

Skaičius Etatai Skaičius Etatai 

 Iš viso: 82 31,1 85 32,1 

1. 
Darbuotojai, finansuojami iš Klasės krepšelio 

lėšų: 

10 8,85 10 8,85 

2. Mokytojai: 45 - 51 - 

 

su aukštuoju išsilavinimu 42 - 46 - 

su aukštesniuoju išsilavinimu 3 - 3 - 

dirba pagrindinėse pareigose 42 - 48 - 

dirba antraeilėse pareigose 3 - 3 - 

turi mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją 2 - 2 - 

turi mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją 31 - 33 - 

turi vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 8 - 13 - 

turi mokytojo kvalifikacinę kategoriją 4 - 3 - 

3. Savivaldybės finansuojami: 27 22,25 24 23,25 

             *Pareigybių skaičius neviršija Jonavos rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyto 

didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (32,1 etatai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jvareikis.jonava@gmail.com


2 
 

1.2.3. mokiniai: 
 

Mokinių 

skaičius 

Mokiniai 

2016-09-01 

 

 

Mokiniai 

2017-09-01 

 

 

Mokiniai 2017-09-01 

Iš viso 

 

ikimok 

 

priešm 

 

 

1-4 kl. 

 

 

5-10 kl. 

 

 

11-12 kl.  

 

Klasių 

kompl. 

sk. 

sk. 

 

proc. 

 

sk. 

 

proc. 

 

sk. 

 

proc. 

 

proc. 

 

proc. 

 

proc. 

 

proc. 

 
 

Iš viso: 570 - 662 - 662 - 2,7 42,6 54,7 - 26 

Gauna 

nemokamą 

maitinimą  

91 16 74 11,1 74 - 3 43 54 -  

Gyvena 

soc. rizikos 

šeimose 

18 3,2 18 2,7 18 - - 50 50 -  

Pavežami į 

mokyklą ir 

atgal į 

namus 

1 0,2 4 0,6 4 - - 25 75 -  

Spec. 

poreikių  
25 4,4 31 4,7 31 - 3 45 52 -  

Lanko 

pailgintą 

dienos 

grupę 

56 9,8 44 6,6 44 - 23 77 - -  

2. Mokymosi pasiekimai ir pažanga: 

2.1. mokymosi pasiekimų vertinimas, panaudojant standartizuotus testus: 

2.1.1. 4 klasių mokinių rezultatai: 
 

Metai 

 

Mokinių 

sk. 

 

Testų sk. 

 

Testavime 

dalyvavusių 

mokinių sk. 

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius pasiskirstymas (proc.)  

 

aukštesnysis 

 

pagrindinis 

 

patenkinamas 

 

nepatenki 

namas 

2017 73 4 72 24% 52% 21% 2% 

2016 51 4 44 10% 51% 34% 5% 

 

 

2.1.2. 6 klasių mokinių rezultatai: 
 

Metai 

 

Mokinių 

sk. 

 

Testų 

sk. 

Testavime 

dalyvavusių 

mokinių sk. 

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius pasiskirstymas (proc.)  

 

aukštesnysis 

 

pagrindinis 

 

patenkinamas 

 

nepatenki 

namas 

2017 93 3 89 16% 58% 24% 2% 

2016 63 3 54 16% 52% 29% 3% 

 

 

2.1.3. 8 klasių mokinių rezultatai: 
 

Metai 

 

Mokinių 

sk. 

 

Testų 

sk. 

Testavime 

dalyvavusių 

mokinių sk. 

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius pasiskirstymas (proc.)  

 

aukštesnysis 

 

pagrindinis 

 

patenkinamas 

 

nepatenki 

namas 

2017 59 5 57 22% 38% 32% 8% 

2016 72 5 70 15% 53% 28% 4% 

 

 

 

 

 



3 
 

2.2. mokinių, kartojančių ugdymo programą, dalis:  

Metai Mokinių sk. (proc.) 

2017 0 

2016 0 

 

3. Mokinių poreikių tenkinimas*: 
Valandų skirta pagal BUP Panaudota 

44 31  (70,5 proc.) 

*Valandų, skirtų pagal BUP mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, panaudojimas 

 

4. Mokinių neformalusis švietimas 2016-2017 m. m.: 

4.1.  mokykloje:  

Klasės 

 

Leidžiamas panaudoti 

neformaliojo švietimo 

valandų skaičius  

pagal BUP* 

 

Panaudota 

neformaliojo 

švietimo valandų 

Mokiniai, 

dalyvaujantys 

neformaliajame 

švietime** 

sk.  proc. sk.  proc. 

1 - 4 22 20 90,9 183 69,6 

5 - 8 20 17,5 87,5 110 37,5 

9 -10 - - - - - 

11-12 - - - - - 

Iš viso: 42 37,5 89,3 293 52,7 
    *BUP – Švietimo ir mokslo ministro patvirtinti Bendrieji ugdymo planai 

     ** Mokinys, dalyvaujantis keliuose būreliuose, skaičiuojamas tik vieną kartą. 

 

 

4.2. mokiniai, lankantys neformaliojo švietimo veiklas už mokyklos ribų*:  

Bendras mokinių, 

dalyvaujančių neformaliojo 

vaikų švietimo veiklose, 

skaičius  

Mokinių, lankančių 

Jonavos 

J.Miščiukaitės 

meno mokyklą, 

skaičius 

Mokinių, lankančių 

Jonavos kūno 

kultūros ir sporto 

centrą, 

skaičius 

Mokinių, dalyvaujančių  

NVŠ programose, 

 skaičius 

345 72 142 298 

*Mokinys, dalyvaujantis keliose NVŠ programose, skaičiuojamas tik vieną kartą. 

 

5.  Mokyklos biudžetas 2016 m., 2017 m.:    

Eil.  

Nr. 
Finansavimo šaltiniai 

Lėšos ( Eur ) 

2016 m. 

 

2017 m.  

1. Klasės krepšelio lėšos:   

1.1. Išlaidos 555660,00 635528,00 

1.1.1. Darbo užmokestis ir soc. draudimas: 536177,55 604705,57 

1.1.1.1. Darbo užmokestis 409549,00 462870,93 

1.1.1.2. Socialinio draudimo įmokos 126628,55 141834,64 

1.1.2. Ryšių paslaugos 1554,73 1380,84 

1.1.3. Spaudiniai 8872,46 10880,44 

1.1.4. Kvalifikacijos kėlimas 2901,00 2584,00 

1.1.5. Kitos paslaugos 866,30 1737,23 

2. Aplinkos lėšos:   

2.1. Išlaidos: 181194,65 209499,85 

2.1.1. Darbo užmokestis ir soc. draudimas: 132510,24 147714,26 

2.1.1.1. Darbo užmokestis 101230,00 113105,13 

2.1.1.2. Socialinio draudimo įmokos 31280,24 34609,13 



4 
 

2.1.2. Prekių ir paslaugų naudojimas 47481,78 59815,14 

2.1.2.1. Medikamentai (ir darbuotojų sveikatos tikrinimas) 390,92 429,59 

2.1.2.2. Ryšių paslaugos 920,86 894,19 

2.1.2.3. Transporto išlaikymas 109,70 324,25 

2.1.2.4. Spaudiniai 283,23 199,81 

2.1.2.5. Kitos prekės 7650,03 7576,72 

2.1.2.6. Komandiruotės 137,73 135,92 

2.1.2.7. Ilgalaikio materialinio turto einamasis remontas 2142,00 2177,57 

2.1.2.8. Kvalifikacijos kėlimas 45,00 287,00 

2.1.2.9. Komunalinės paslaugos 33465,43 44198,94 

2.1.2.10. Kitos paslaugos 2336,88 3591,15 

3. Kitos lėšos:   

3.1. 2% gyventojų pajamų mokesčio 3408,56 3607,78 

3.2. Spec.lėšos: 2898,08 3427,99 

3.2.1. Patalpų nuoma 2898,08 2601,99 

3.2.2. Pailgintos dienos grupės paslaugos - 826,00 

3.3. Savivaldybės lėšos vaikų vasaros poilsiui ir socializacijos 

programoms 

700,00 500,00 

3.4. Kitas finansavimas (įrašyti) 

G.Kanovičiaus premijos skyrimo konkursas 

Darbas brandos egzaminuose 

Kelionės į Italiją  

Šaligatvių ir laiptų remontas 

Mokyklos patalpų ir aplinkos sutvarkymo darbai 

 

Sporto ir aktų salių grindų remontas  

Mašinos ir įrenginiai (interaktyvios lentos su projektoriais,  

ištraukiamoji ventiliacija, vejapjovė) 

LR susisiekimo ministerijos prizas 

 

80,00 

851,75 

6767,92 

30659,20 

 

 

- 

15717,08 

 

80,00 

941,84 

- 

- 

- 

- 

   49100,00 

      - 

 

      400,00 

4. Finansinis įsiskolinimas - - 

 

Gauta paramos lėšų: 2016 m. 2017 m.  

UAB „Euroautomatai“ 221,89 213,14 

VšĮ „Kretingos maistas“ 50,00 300,00 

UAB „Greener“  - 

AB „Achema“  - 

Parama, surinkta mokykloje organizuoto labdaros renginio metu 1309,40 - 

VMI 2 proc. parama. Pagal LR labdaros ir paramos įstatymą galintiems 

gauti paramą gavėjams pervedamos sumos 

3408,56 3607,78 

 

 

6. Mokyklos pasiekimai ir laimėjimai (rajone, šalyje, tarptautiniai): 

6.1. projektai, programos: 

Eil. 

Nr. 

Projektai, programos 

1. Tarptautinis projektas „Perkeliamųjų gebėjimų vertinimas 2020“. 

2. Tarptautinis projektas „eTwinning - mokyklų partnerystė Europoje“. 

3. Tarptautinė Olweus patyčių prevencijos programa. 

4. Respublikinis projektas „Mokinių akademinių gebėjimų atpažinimo ir jų ugdymo kokybės 

plėtra". 

5. Respublikinis projektas „Eismo saugumas bendruomenėse 2017“. 

https://www.jvareikis.jonava.lm.lt/veiklos-sritys/ugdymas/projektai/140-perkeliamuju-gebejimu-vertinimas-2020
https://www.jvareikis.jonava.lm.lt/veiklos-sritys/ugdymas/projektai/139-etwinning-mokyklu-partneryste-europoje
https://www.jvareikis.jonava.lm.lt/veiklos-sritys/ugdymas/projektai/141-eismo-saugumas-bendruomenese-2016


5 
 

6. Respublikinė sveikos gyvensenos ugdymo programa „Sveikatiada“. 

7. Respublikinis Goethe’s instituto projektas „Integruotas dalyko ir 

vokiečių kalbos mokymas Lietuvos mokyklose“ (CLILiG@Litauen) 

8. Vaikų vasaros socializacijos programa „Statom be vinių” 

 

 

6.2. olimpiados: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Vieta, pasiekimas 

1. Rajoninė matematikos olimpiada 4 kl. Viena I vieta 

2. Rajoninė anglų kalbos olimpiada 5-7 kl. Viena II ir dvi III vietos 

3. Rajoninė 5-8 klasių gamtos mokslų- biologijos olimpiada. Viena I, dvi II vietos 

4. Rajoninė geografijos olimpiada „Mano gaublys 2017“.  Viena I ir trys II vietos 

5. Rajoninė 5-8 klasių istorijos olimpiada. I, II, III po vieną 

6. Rajoninė 5-8 klasių gimtosios kalbos ir literatūros olimpiada. Trys I, dvi II ir dvi III vietos  

7. Rajono matematikos olimpiada. Keturios II, viena-III vieta 

8. Rajoninė 7, 8 klasių vokiečių kalbos olimpiada Dvi I,  dvi II ir viena III vieta 

 

 

6.3. mokyklos inicijuoti projektai, programos, konkursai: 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Vykdymo data 

1. Rajoniniai  

1.1. Vokiečių kalbos viktorina 6 klasių mokiniams „Smagu su vokiečių 

kalba“. 

2017-02-14 

1.2. Rajoninė rusų kalbos viktorina 7 klasių mokiniams 2017-03-17 

1.3. Rajoninis raštingiausio penktoko konkursas 2017-03 

1.4. Rajoninė 2 klasių mokinių matematikos viktorina „Gudručių  šalyje“. 2017-03 

1.5 „Velykinis krepšinio turnyras 3x3“. 2017-03-28 

1.6. Dorinio ugdymo (tikybos)  

viktorina 5 klasių mokiniams „Jus aš draugais vadinu“ 

2017-04 

1.7. Rajono mokyklų 7-9 klasių mokinių istorijos viktorina „Jonavos 

kraštiečiai kelyje į nepriklausomybę“ 

2017-11-24 

2. Respublikiniai  

2.1. -  

3. Tarptautiniai  

3.1 -  

 

          6.4. veiklos sritys, kuriose mokykla kaip organizacija turi jai svarbiausių apdovanojimų 2015–2017 

m.  (išvardyti ne daugiau kaip 3 svarbiausius apdovanojimus): 

          6.4.1. respublikinis muzikuojančių šeimų festivalis-konkursas „Gaidų pynė“ – III vieta, 

          6.4.2. nacionalinės reikšmės teisinių žinių viktorina ,,Būk saugus“ . Kauno apskrities finale – II 

vieta, 

          6.4.3. zoninės stalo teniso varžybos: mergaitės – I vieta, berniukai – II (5-7 kl.); 

   

6.5. mokyklos išskirtinumas: 

mokyklai suteiktas “OLWEUS” mokyklos vardas 2017-2019 m.  

Mokinių skaičiaus didėjimu  (16 proc.).  

Pasiekimais dalykinėse  olimpiadose (33,5 proc. rajono olimpiadų prizinių vietų), sporto ir meno 

srityse.  

 

 

https://www.jvareikis.jonava.lm.lt/veiklos-sritys/ugdymas/projektai/144-sveikatiada


6 
 

7. Mokyklos gerosios patirties sklaida rajone, šalyje: 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Organizatoriai 

1. 
Pranešimas „eTwinning Live galimybės. Pažintis su vaizdo 

konferencijų įrankiu“.  

Švietimo mainų paramos 

fondas 

2. 
Pranešimas „Nacionalinis kokybės ženklelis (NKŽ): eTwinning 

projektų vertinimo kriterijai, kokybės paraiškos pildymo etapai“.  

Švietimo mainų paramos 

fondas 

3. 

Nacionaliniai mokymai: Tarptautinio bendradarbiavimo projekto 

eTwinning rengimas: partnerių paieška, paraiškos pildymas ir 

įgyvendinimas.  

Švietimo mainų paramos 

fondas 

4. 

Pranešimas „eTwinning Live galimybės. Pažintis su vaizdo 

konferencijų įrankiu.“ (II-oji respublikinė švietimo įstaigų 

projektų paroda - mini mokymai „Projektų mugė” Klaipėdoje).  

Švietimo mainų paramos 

fondas 

5. 
Pranešimas „Pagrindiniai žingsniai, registruojant programos 

„eTwinning“ projektus“. 

Švietimo mainų paramos 

fondas 

6. 
Pranešimas „IT įrankiai, įgyvendinant kokybiškus projektus“ Švietimo mainų paramos 

fondas 

7. 
Programos eTwinning pristatymas „ Profesinių kompetencijų 

tobulinimas“ 

Švietimo mainų paramos 

fondas 

8. 
Nacionaliniai mokymai: „Tarptautinių programų sinergija 

bendrajam ugdymui“ 

Švietimo mainų paramos 

fondas 

9. 
Pranešimas tarptautinio projekto “Take the e+Train” partnerių 

susitikime Slovakijoje.  

Švietimo mainų paramos 

fondas 

 

8. Mokyklos ryšiai su bendruomene.        

Eil. 

Nr. 
Partneriai Renginys/veikla 

1. Lopšeliai - darželiai „Dobilas“, „Žilvitis“, 

„Pakalnutė“, „Lakštingalėlė“, mokykla-darželis 

„Bitutė“, Jonavos ir Jonavos Panerio pradinės 

mokyklos. 

Būsimų mokinių supažindinimas su 

progimnazija, teatro studijos „Micius“ 

spektaklis.  

2. Jonavos Senamiesčio gimnazija. „Pažintis su gimnazija“. 

3. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija. „Pažintis su gimnazija“. 

4. Jonavos rajono neįgaliųjų draugija. Dalyvavimas Maisto banko akcijoje. 

5. Skarulių Šv. Onos bažnyčia. Šv. Onos bažnyčios aplinkos tvarkymas, 

Akcija „100 krokų“.  

6. Miesto viešosios bibliotekos Rimkų vaikų 

literatūros skyrius. 

Edukacinė pamokos „Europiečių 

batai“,“Šviesos ir žodžio šventė“,       

Pasaulinės gyvūnijos dienos paminėjimas 

„Letenėlės“, Šiaurės šalių bibliotekų savaitės  

- „Šiaurės salos“ šventė. 

7. Jonavos darbo biržos jaunimo centras,  

Jonavos Politechnikos mokykla, Jonavos 

apylinkės teismas, 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija, 

Jonavos Senamiesčio gimnazija , 

VšĮ „Vaikų ir jaunimo visapusiško lavinimo 

centras“,  

UAB „Jonavos vandenys“ 

Profesinis veiklinimas. 

8. Jonavos r. savivaldybės viešoji biblioteka, 

Jonavos krašto muziejus, Jonavos r. savivaldybės 

kūno kultūros ir sporto centras, Jonavos r. 

savivaldybės  kultūros centras. 

Bendri renginiai, integruotos pamokos. 

Ugdymo turinio įgyvendinimas kitose 

aplinkose. 



7 
 

9. Progimnazijos bendruomenė. Poezijos skaitymai bendruomenei „Nešu 

eilėraštį širdy“, 

„Mokyklos garbė 2017“,  

atvirų pamokų savaitė tėvams,  

mokyklos bendruomenės Adventinė vakaronė 

„Graži Tu, mano brangi Tėvyne“. 

 

9. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas: 

mokinių ir tėvų apklausos 2017 m. lapkričio mėn.  

9.1. mokinių apklausos aukščiausios vertės: 

man svarbu mokytis 3,6; 

mokykloje skatinami bendradarbiauti, padėti vieni kitiems 3,5; 

per paskutinius du mėnesius aš iš kitų mokinių nesijuokiau, nesišaipiau 3,4; 

mano mokykloje atsižvelgiama į mokinių nuomonę, apsvarstomi teikiami pasiūlymai 3,3; 

mokykloje aš sužinau pakankamai informacijos apie tolimesnio mokymosi ir karjeros galimybes 

3,2. 

9.2. tėvų apklausos aukščiausios vertės: 

per paskutinius du mėnesius mano vaikas iš kitų mokinių nesijuokė, nesišaipė 3,4; 

mokykloje mokytojai vaikus moko bendradarbiauti, padėti viens kitam 3,4; 

mokykla skatina mokinius būti aktyviais mokyklos gyvenimo kūrėjais 3,4; 

mokykloje organizuojama socialinė ir visuomeninė veikla vaikams idomi ir prasminga 3,4; 

aš esu įtraukiamas į vaiko mokymosi sėkmių aptarimus mokykloje 3,3. 

 

Mokyklos pažanga aprašyta žurnale „Reitingai“ (2017 m. gruodžio – gegužės mėn. Nr. 2, 32 psl.) ir 

NMVA straipsnyje „Mokyklų atvirumas pokyčiams“. 

 

9.3. informacija apie tobulintas veiklas 2016–2017 m. m.: 

Eil. 

Nr. 

Veikla 

 

1. 
Tarpdalykinių ryšių stiprinimas integruojant ugdymo turinį dalykų pamokose. 75 proc. (2016 

m. – 30 proc) mokytojų vedė integruotas pamokas. 

2. Dauguma mokinių išmano įvairias mokymosi strategijas bei geba pritaikyti jas mokymosi 

procese. 

NMVA anketa mokiniams 2017m. 12 mėn. išvados:  

74 proc. mokinių teigia, kad pamokose su mokytoju planuoja mokymosi tikslus ir galimybes 

tikslams pasiekti;  

81 proc. mokinių teigia, kad pamokose su juo aptariamos mokymosi sėkmės; 

turinčių minimalią mokymosi kompetenciją mokinių skaičius sumažėjo 5proc. 

3. Stiprėja mokytojų ir šeimų bendradarbiavimas tobulinant mokymosi procesą (atvirų pamokų 

savaitė bendruomenei, apskriti tėvų aktyvo stalai, tėvų dienos, susirinkimai, renginiai ir t.t.). 

5 proc. tėvų įtraukti į ugdymo proceso planavimą ir tobulinimą (mokyklos taryba, tėvų aktyvas, 

ugdymo plano rengimo grupė, atestacinė komisija, Olweus koordinacinis komitetas). 

Pravesti 52 (2016 m. -  46) tėvų susirinkimai, juose dalyvavo 923 (2016 m. - 819 tėvai). 

4. OLWEUS patyčių prevencijos vykdymas. Progimnazijai toliau pratęstas OLWEUS mokyklos 

vardas. Patyčių skaičius lyginant su 2016 m. sumažėjo 5,4 proc.  

5. Mokykloje vyksta sklandus ir įvairiapusis mokyklos renginių organizavimas. 

Mokinių iniciatyva priimtų sprendimų mokykloje skaičius padidėjo nuo 5 iki 11. 

Tėvų iniciatyva Lietuvos nepriklausomybės šimtmečiui paminėti organizuota: 

Adventinė vakaronė „Graži Tu, mano brangi Tėvyne“, 7c klasės bendruomenės pilietinė akcija - 

„Pasodinkim 100 krokų“  Skarulių Šv. Onos bažnyčios šventoriuje ir mokyklos kieme. 

 

 



8 
 

10. Išorės vertinimo išvados (pateikiama, jei mokykla buvo įvertinta išorės vertintojų ataskaitiniais 

metais): nebuvo 

11. Kitų  kontroliuojančių institucijų atlikti patikrinimai:        
11.1. nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamento 2017-05-23 patikrinimo aktas Nr.PA.2-625. Išvada: Jonavos Justino Vareikio progimnazija 

bendrąjį ugdymą vykdo pažeidžiant HN 21:2011 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas.  

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 7 p., 6 p., 48 p., 50 p., 52 p., 79 p. reikalavimus; 

11.2. nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamento 2017-09-19 patikrinimo aktas Nr.PA.2-1129. Išvada: Jonavos Justino Vareikio 

progimnazija bendrąjį ugdymą vykdo nepažeidžiant HN 21:2011 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas.  Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 24p., 58 p., 59 p. reikalavimų; 

11.3. nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamento Jonavos skyrius 2017-10-04 pažyma Nr.2.2.21-454 „Dėl ūkinės komercinės veiklos sąlygų 

atitikties vertinimo“. Išvada: rastus trūkumus pašalinti iki 2017 m. lapkričio 18 d.; 

11.4. 2017-11-22  gautas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos 

ministerijos leidimas-higienos pasas Nr.LHP.2-906. 

12. Vadovo indėlis, tobulinant mokyklos veiklą (pagal Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo 

ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodiką): 

12.1. rezultatai:  

mokykla  atvira bendruomenei. Bendruomenės nariai įtraukiami į ugdymo turinio pokyčių analizę, 

įgyvendinimą. 89 proc. mokinių teigia, kad atsižvelgiama į jų nuomonę, teikiamus pasiūlymus. 

Padaugėjo tėvų, pastoviai stebinčių savo vaiko pažangą Tamo dienyne. Matomas padidėjęs tėvų 

atsakingumas, dalyvavimas ugdymo procese, domėjimasis vaiko pažanga, iniciatyvų iškėlimas. Atviras 

pamokas tėvams kasmet stebi ne mažiau nei 2 proc. tėvų. Į tėvų dieną ateinančių tėvų skaičius, lyginant 

su 2016 m., padidėjo nuo 22 iki 29 proc. 

Mokinių mokymosi pasiekimai atitinka keliamus tikslus ir besimokančių mokinių galimybes.  

Bendruomenė palankiai vertina ugdymo kokybę. 2017 m. mokinių skaičius mokykloje padidėjo 16 

proc. 

2017 m. mokyklos NMPP rezultatai  aukštesni nei respublikoje: 

rašymo - 2, 4, 6  kl.; skaitymo 4, 6, 8  kl.; matematikos 6 kl.; pasaulio pažinimo 4 kl. 

socialinių, gamtos mokslų - 8 kl. 

Geri pasiekimai dalykinėse  olimpiadose (33 proc. rajono olimpiadų prizinių vietų), sporto ir meno 

srityse. Mokinių užimtų  prizinių vietų rajono dalykinėse olimpiadose 2 proc. daugiau nei pernai. 

Skatinu mokinius suprasti  žinių mokymosi vertę, siekti išsikeltų  tikslų, planuoti tolimesnes 

mokymosi galimybes, įgyvendinant asmeninio tobulėjimo planus. 2017 m. 8 proc. padaugėjo 5-8 kl. 

mokinių, pasiekusių bent vieną pažangos plane iškeltą tikslą. 

12.2. ugdymas(is) ir mokinių patirtys: 

prižiūriu, kad progimnazijos veiklos, renginiai ir pamokų tvarkaraščiai būtų sudaromi atsižvelgiant į 

ugdymo tikslus, mokymosi sudėtingumą, įvairius mokymosi poreikius. Siekiu, kad jie būtų patogūs ir 

naudingi mokiniams. Inicijuoju mokinių poreikių tyrimus (dalykų ir neformaliojo ugdymo veiklų 

pasiūlą), duomenų panaudojimą planuojant visų ir kiekvieno mokinio ugdymą.  

Vadovauju Vaiko gerovės komisijai, koordinuoju pagalbos mokiniui specialistų veiklą, 

bendradarbiauju su specializuotomis tarnybomis. Prižiūriu, kad mokiniai turintys ugdymosi, 

psichologinių ar socialinių problemų bei grėsmių, gautų savalaikę pagalbą. Vaiko gerovės klausimai 

aptariami kas savaitę. Skatinu mokytojų iniciatyvas dalyvauti projektuose, ugdant ypatingų poreikių 

vaikus. 

Optimizuojant mokinių mokymosi krūvį, planuojant numatoma dalykų integracija. Lyginant su 

2016 m. 45 proc. padaugėjo, mokytojų, integruojančių pamokas.  

Mokytojams sudarau sąlygas mokymosi turinį įgyvendinti kitose aplinkose panaudojant mokinio 

krepšelio lėšas, socialinius partnerius ir mokinių tėvus. Skatinu mokytojus parinkti prasmingas 

ugdymo(si) veiklas, aplinkas kurios tobulintų mokinių mokymąsi, skatintų patirti sėkmę: 6 proc. 

padaugėjo mokytojų, vedančių pamokas kompiuterių klasėje. 39 proc. mokytojų veda pamokas  



9 
 

naudodami planšetinius kompiuterius, 27 proc. naudojo virtualias aplinkas mokinių individualiam darbui 

pamokose.  

12.3. ugdymo(si) aplinkos: 

2017 m. progimnazijoje įrengta patalpų vidaus stebėjimo sistema. Nupirkta keramikos degimo 

krosnis. Pakeisti šviestuvai devyniuose kabinetuose, atliktas septynių kabinetų pilnas remontas (lubos, 

sienos,  palangės, durys, radiatoriai) ir dviejuose kabinetuose, aktų ir sporto salėse pakeistos grindys. 15 

kabinetų nupirkti ir sumontuoti roletai ar žaliuzės. 

Nupirkta 200 kėdžių į aktų salę, 36 komplektai mokyklinių suolų su kėdėmis, 32 vienetai 

mokyklinių kėdžių į dailės kabinetą, penki stalai ir dvi kėdės mokytojams, 69 vienetai spintų, lentynų, 

komodų, 7 praustuvai su spintelėmis. 

Nupirkta 10 kompiuterių ir 2 spausdintuvai, LED televizorius, mikrofonų komplektas renginiams,  

6 komplektai interaktyvių lentų su projektoriais, 13 kamštinių lentų.  

Iš savivaldybės ( ŠMM parama mokyklų aplinkų gerinimui) gautas vyresniųjų klasių mokyklinių baldų 

komplektas (15 suolų, mokytojo stalas, kėdė). Iš VŠĮ „Kretingos maistas“ atnaujino stalus į valgykloje. 

12.4. lyderystė ir vadyba: 

bendruomenės narius įtraukiu į progimnazijos vertybių išgryninimą, strategijų kūrimą, veiklos 

planavimą, tikslų įgyvendinimą ir įsivertinimą. Skatinu darbuotojus rodyti iniciatyvą, prisiimti 

atsakomybę už iniciatyvas, sprendimus ir jų įgyvendinimą. Atvirai diskutuoju su mokytojais, mokiniais ir 

tėvais apie mokinių mokymosi problemas ir padedu jas išspręsti. Mokiniai jaučiasi priklausantys 

mokyklos bendruomenei, prisiima įsipareigojimus, dalyvauja savivaldoje. 14 proc. padaugėjo mokinių 

manančių, kad mokykloje atsižvelgiama į jų nuomonę, kuri aptariama ir įgyvendinama. Lyginant su 2016 

m. mokinių iniciatyva priimtų sprendimų skaičius padidėjo nuo 9 iki 11. 11 proc. mokytojų daugiau nei 

pernai vedė atvirus renginius bendruomenei. Pravesta 14 renginių daugiau nei pernai. 

Skatinu mokytojus nuolat kelti kvalifikaciją. Lyginant su 2016 m.  kvalifikacijos tobulinimo 

valandų, tenkančių vienam mokytojui, padidėjo 10 val.  

13.  Mokyklos problemos (pagal prioritetą):  

13. 1. problema -  pastato kapitalinio remonto projektavimo ir pastato išorės šiltinimo darbai. 

Problemos sprendimas:  gauti finansavimą.     

 

 

___________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


